
UCHWAŁA NR XXVII/5/2022 
RADY GMINY WIELKIE OCZY 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę nr XVI/157/2020 w sprawie określenia warunków oraz trybu finansowania 
zadania własnego Gminy Wielkie Oczy w zakresie tworzenia warunków sprzyjających 

rozwojowi sportu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.), art. 27 ust. 1 i 2 oraz art. 28 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. 
o sporcie (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1133 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVI/157/2020 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie 
określenia warunków oraz trybu finansowania zadania własnego Gminy Wielkie Oczy w zakresie 
tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi sportu, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4: 

a) w ust. 2 pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

„9) zakup wody pitnej, napojów (z wyłączeniem napojów alkoholowych) oraz wyżywienia dla 
zawodników uczestniczących w zawodach i szkoleniach sportowych;”, 

b) w ust. 3 pkt 7 skreśla się. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielkie Oczy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

  

   
Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy 

 
 

Zenon Kociołek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCA44EC0-AF70-4E44-A0FB-620C3A6255CC. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych 
sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 

Zgodnie z art. 27 ust. 1 i 2 oraz art. 28 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 roku o sporcie (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1133 z późn. zm.) tworzenie warunków, w tym organizacyjnych, sprzyjających 
rozwojowi sportu stanowi zadanie własne jednostek samorządu terytorialnego. Organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego może określić, w drodze uchwały, warunki i tryb finansowania 
zadania własnego, wskazując w uchwale cel publiczny z zakresu sportu, który jednostka ta zamierza 
osiągnąć. 

Klub sportowy, działający na obszarze danej jednostki samorządu terytorialnego, niedziałający w celu 
osiągnięcia zysku, może otrzymywać dotację celową z budżetu tej jednostki na podstawie uchwały, 
o której mowa w art. 27 ust. 2, z zastosowaniem przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869) w zakresie udzielania dotacji celowych dla 
podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych i niedziałających w celu osiągnięcia zysku. 

Celem powyższej uchwały jest wprowadzenie dodatkowych kategorii kosztów kwalifikowanych, 
mogących zostać sfinansowanych ze środków uzyskanej dotacji. Poszerzenie katalogu kosztów 
wynika z coraz bardziej profesjonalnej działalności klubów sportowych, rosnącej jakości świadczonych 
usług i prowadzenia szkoleń dla coraz młodszych zawodników (od 4 roku życia). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCA44EC0-AF70-4E44-A0FB-620C3A6255CC. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Punkt 9

	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



